La presente Memoria Valorada no contempla lo correspondiente a la recogida y
limpieza de obra que se incluye en las partidas de la misma Memoria Valorada como parte integrante
de las mimas. El presupuesto específico de la gestión de residuos (Capítulo 08 del presupuesto)
asciende a la cantidad de sesenta y tres mil ciento setenta y un euros con cinco céntimos
(63.171,05€)

8.   APÉNDICE DE INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Estudio de los envases
Se pretende no entrar en estudiar los residuos derivados de los envases, palés, botes,

envoltorios, etc. por considerar que carecemos de información necesaria para hacerlo ya que